





Órgano Oficial del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz

www.tlalnepantla.gob.mx

Viernes 17 de abril de 2020

Edición Vespertina

Número 14

Volumen 2

Sumario

Acuerdo por el que se comunica la suspensión de la realización de la Octava Sesión de Cabildo Abierto, a celebrarse el día 29 de abril de 2020, hasta en tanto las Autoridades de Salud Federal y Estatal determinen el fin de la epidemia y autoricen las reuniones de personas.

Raciel Pérez Cruz, Presidente Municipal Constitucional de Tlalnepantla de Baz, Estado de México, en ejercicio de las atribuciones que le confiere el artículo 128 fracción XIV de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, así como el artículo 48 fracción III, 86, 91 fracciones VIII y XIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, a sus habitantes hace saber:

ACUERDO DE LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO MEDIANTE EL CUAL COMUNICA LA SUSPENSIÓN DE LA REALIZACIÓN DE LA OCTAVA SESIÓN DE CABILDO ABIERTO CONVOCADA PARA CELEBRARSE EL DÍA 29 DE ABRIL DE 2020.

CONSIDERANDOS

- 1.- Que el 30 de marzo de 2020, se emitió el ACUERDO POR EL QUE SE DECLARA COMO EMERGENCIA SANITARIA POR CAUSA DE FUERZA MAYOR, A LA EPIDEMIA DE ENFERMEDAD GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19) emitido por el Consejo de Salubridad General.
- 2.- Que el 30 de marzo de 2020, se emitió el **DECRETO POR EL QUE SE DECLARAN ACCIONES EXTRAORDINARIAS EN LAS REGIONES AFECTADAS DE TODO EL TERRITORIO NACIONAL EN MATERIA DE SALUBRIDAD GENERAL PARA COMBATIR LA ENFERMEDAD GRAVE DE ATENCIÓN PRIORITARIA GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19)**, entre las cuales se encuentra la suspensión de actividades no esenciales y el resguardo domiciliario hasta el día 30 de abril de 2020.
- 3.- Que el 31 de marzo de 2020, el Presidente Municipal de Tlalnepantla de Baz, Estado de México, emitió la Circular 006, mediante la cual se determina que las servidoras y servidores públicos o cualquier tipo de personal adscrito a alguna unidad administrativa del Municipio, deberá de abstenerse y evitar presentarse físicamente en las instalaciones donde se encuentren ubicadas sus oficinas del Municipio.
- 4.- Que en atención a las disposiciones anteriores, el Presidente Municipal giró oficio número PM/0193/2020 de fecha 31 de marzo de 2020 dirigido a esta Secretaría, mediante el cual señala la suspensión de la celebración de Cabildos, hasta en tanto se determine por la autoridad competente o hasta que se cumpla el plazo de la declaración de emergencia sanitaria.
- 5.- Que con fecha 17 de Abril de 2020 el Gobierno del Estado de México, emitió el Acuerdo del EJECUTIVO DEL ESTADO QUE PRÓRROGA EL DIVERSO POR EL QUE SE DETERMINAN ACCIONES PREVENTIVAS CON MOTIVO DE LA EPIDEMIA CAUSADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19) PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL "GACETA DEL GOBIERNO" EL 23 DE MARZO DE 2020, mediante el cual amplía el periodo establecido en dicho acuerdo, y se prorroga la vigencia del mismo hasta el 30 de mayo de 2020.

6.- Que el pasado 26 de marzo de 2020, en la Cuadragésima Séptima Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, se acordó la fecha y aprobación de la Convocatoria para la celebración de la Octava Sesión de Cabildo Abierto para realizarse el día 29 de abril de 2020, y toda vez que los acuerdos señalados en los considerandos anteriores, señalan que las acciones de sana distancia se prorrogan hasta el día 30 de mayo de 2020, es necesario informar a la ciudadanía la suspensión del cabildo abierto ya señalado.

Por lo anterior, esta Secretaria del Ayuntamiento emite el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO. Se comunica la suspensión de la realización de la Octava Sesión de Cabildo Abierto, a celebrarse el día 29 de abril de 2020, hasta en tanto las Autoridades de Salud Federal y Estatal determinen el fin de la epidemia y autoricen las reuniones de personas.

SEGUNDO. Publíquese el presente acuerdo en todos los medios oficiales del Gobierno Municipal, para su difusión oportuna.

Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a 17 de abril de 2020.

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

MTRO. MIGUEL ÁNGEL BRAVO SUBERVILLE (Rúbrica)

Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz, Estado de México 2019 - 2021

C. Raciel Pérez Cruz

Presidente Municipal

C. Lourdes Jezabel Delgado Flores C. Eduardo Guerrero Villegas

Primera Síndica Segundo Síndico

C. Martha Elba Soto Mojica C. María De La Luz Hernández Camacho

Tercera Síndica Primera Regidora

C. Victor Manuel Pérez Ramírez C. Krishna Karina Romero Velázquez

Segundo Regidor Tercera Regidora

C. Carlos Alberto Cruz Jiménez C. Victoria Hernández Arellano

Cuarto Regidor Quinta Regidora

C. Jorge Morales Jiménez C. María De Lourdes Curiel Rocha

Sexto Regidor Séptima Regidora

C. Francisco Vicente Domínguez Ramírez C. Arleth Stephanie Grimaldo Osorio

Octavo Regidor Novena Regidora

C. Karen Aketzali Zamarripa Quiñones C. Alonso Adrián Juárez Jiménez

Décima Regidora Décimo Primer Regidor

C. Itze Lizbeth Nava López C. Alina Alejandra Luna Gómez

Décima Segunda Regidora Décima Tercera Regidora

C. Juan Andrés López Camacho C. Irma Lorena Roa López

Décimo Cuarto Regidor Décima Quinta Regidora

C. Silvia Téllez González

Décima Sexta Regidora

C. Miguel Ángel Bravo Suberville

Secretario del Ayuntamiento



www.tlalnepantla.gob.mx